respondit: *Cras insonat: Significat autem, cras, quo festum celebratis, vobis luctuosum fore.* Ita evenit. Testis est Nicophil. lib. 9, c. 55. Sic et Christianus ille rogatus à Juliano Apostolat per sarcasmum: *Quis facit Gallus faber vester?* respondit: *Loculum tibi parat,*

CAPUT XLII.

1. Post duos annos vidit Pharaon somnum. Putabat se stare super fluvium,

2. De quo ascendebant septem boves pulchrae et crasse nimis: et pasebantur in locis palustribus.

3. Alio quoque septem emergebant de flumine, fede conjectaque macie, et pasebantur in ipsa anni ripa in locis virentibus:

4. De voraveruntque eas, quarum mira species et habitudo corporum erat. Expergescutus Pharaon,

5. Rursus dormivit, et vidit alterum somnum: septem spicae pulullabant in culmo uno, plene atque formosae:

6. Alio quoque totidem spicae tenues et percussae uidebantur,

7. Devorantes omnem priorum pulchritudinem. Evigilans Pharaon post quietem,

8. Et facto mane, pavore perterritus, misit ad omnes conjectores Ægypti cunctos sapientes: et accessit narravit somnum, nec erat qui interpretaretur.

9. Tunc denum reminiscens pincernarum magistrorum, ait: Confiteor peccatum meum.

10. Irratus rex suis, me et magistrum pistorum retri jussit in carcere principis militum;

11. Ubì una nocte uterque vidimus somnum præsumum futurorum.

12. Erat ibi puer hebreus, ejusdem ducis militum famulus; cui narrantes somnia,

13. Audivimus quidquid postea rei probavit eventus: ego enim redditus sum officio meo; et illi suspenstus est in cruce.

14. Protinus ad regis imperium eductum de carcere Joseph totundetur; ac ueste mutata, obtulerunt ei.

15. Cui illi ait: Vidi somnia, nec est, qui edisserat; que audiri te sapientissime conciceret.

16. Respondit Joseph: Absque me Deus respondabit prospera Pharaoni.

17. Narravit ergo Pharaon quod viderat: Putabam me stare super ripam fluminis,

18. Et septem boves de amne condescendere, pulchra nimis, et obesis carnisibus: que in pastu paludis vireta carpebant.

19. Et ecce, has sequebantur aliæ septem boves in tantum deformes et macilente, ut nunquam tales in terra Ægypti viderim:

20. Quæ, devoratis et consumptis prioribus,

21. Nullum saturatius dedire vestigium: sed simili macie et squale torpebant. Evigilans, rursus sopore depresso;

22. Vidi somnum: Septem spicae pulullabant in culmo uno, plene atque pulcherrime.

puta fereretur, et verè; nam pauli post telo non homini, sed Christi occisus est Julianus. Pari modo Isaacii eremita Valenti imp. ariano contra Gothos pergenti, cladem et mortem praedixit, teste Nicophoro lib. 41, c. 50.